Francisco Altino da Silva, CNPJ nº 30.045.226/0001-70. Objeto: prestação de serviços de coleta e entrega diária de documentos
e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Ribeira do Pombal/BA. Regime de execução: Empreitada
por preço global. Valor global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência:

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia, e    Editora Revista dos Tribunais Ltda, CNPJ nº
60501293/0001-12. Objeto: Assinatura anual para acesso ao produto online Biblioteca Digital ProView, da Editora Revista
dos Tribunais, com até 100 acessos simultâneos. Valor: R$ 36.186,72 (trinta e seis mil, cento e oitenta e seis reais e setenta
e dois centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.601.0005 - Ação (P/A/OE) 4309 - Região 9900
- Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, I, da Lei Estadual nº 9.433/2005.

[...]

2.3 Considerando acordo realizado entre o Ministério Público do Estado da Bahia e a Empresa IN9 Mídia Soluções Digitais Ltda, da redução no
valor original do contrato enquanto perdurasse a pandemia, de acordo com o 2º Termo Aditivo, foi solicitado o retorno do valor mensal para R$
1.200,00 (mil e duzentos reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente alteradas por este Termo Aditivo.

3.2 E, por estarem os partícipes perfeitamente acordes, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo efeito,

[...]

prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 01 (um) ano, a contar de 14/11/2022 até 13/11/2023, bem como pro-
mover a alteração dos valores mensais, de modo a retornar aos valores originariamente contratados, no montante mensal de R$ 
1.200,00 (mil e duzentos reais) e no montante global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de 
Despesa 33.90.39.

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 153/2022 - SGA. Processo SEI: 19.09.01010.0024661/2022-92 - Dispensa

[...]

Fornecimento de água mineral sem gás, acondicionada em garrafões devidamente higienizados, fabricados em 
embalagem de polipropileno transparente, com tampa de pressão e lacre, e capacidade para 20 (vinte) litros, para atender à 
Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba-BA. Valor global anual estimado: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Dotação 
orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (PAOE) 2000 - 
Região 9900 - Natureza da Despesa 33.90.30. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 16 de novembro de 2022 e a